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Holíčske Centrum voľného
času vyhlásilo už po štvrtý-
krát výtvarnú súťaž pre de-
ti materských a základ-
ných škôl na tému Moje
mesto Holíč v zime.
Zaslané práce si mohla ve-
rejnosť po prvýkrát pre-
zrieť v utorok 24.februára,
kedy sa v priestoroch CVČ
na Kollárovej uskutočnila
otváracia vernisáž.
Medzi účastníkmi nechýbali

Zimný Holíč očami detí

„Všetkým  vám, ktorí ste dosiahli vynikajú-
ce výsledky, ktorými ste naše mesto dôstoj-
ne a výborne reprezentovali aj mimo náš re-
gión, úprimne ďakujem. Prajem vám, aby
aj tento rok bol pre vás rokom skvelých vý-
sledkov a my sme sa po jeho skončení opäť
takto zišli a s radosťou zhodnotili, že bol eš-
te úspešnejší ako rok 2008.“
Aj týmito slovami sa v úvode primátor
Holíča Zdenko Čambal prihovoril k účastní-
kom tradičného vyhlásenia najúspešnejších
športovcov mesta za uplynulý rok. Potešil
prísľubom, že Mesto urobí všetko pre to, aby
na štadióne TJ Iskra bola tartanová dráha aj
s príslušenstvom. Slávnostným podujatím,
ktoré sa uskutočnilo v holíčskom dome kul-
túry v posledný februárový štvrtok, Mesto o-
päť verejne ocenilo športové snaženie a vý-
sledky jednotlivcov i kolektívov ako aj prácu
tých, ktorí sa výchove športových talentov
venujú.
Slová uznania na adresu úspešných holíč-

skych reprezentantov  zazneli aj z úst pred-
sedníčky komisie školstva, kultúry a športu
Marty Pavlačkovej, ktorá zároveň privítala aj
ďalších predstaviteľov Mesta.
Príjemnej úlohy predstaviť najlepších špor-
tovcov a oboznámiť s ich minuloročnými ús-
pechmi sa zhostila Hana Galková, vedúca
oddelenia kultúry a športu, ktoré slávnostné
podujatie pripravilo.
Postupne prečítala mená dovedna tridsiatich
ocenených, devätnástich jednotlivcov, pia-
tich trénerov a šesť športových kolektívov
roka 2008. Ich mená sa do zoznamu najús-
pešnejších športovcov dostali na základe ná-
vrhov ich klubov, škôl či telovýchovných
jednôt, ktoré po prerokovaní a podľa stano-
vených kritérií odporučila ku schváleniu ko-
misia školstva, kultúry a športu mestského
zastupiteľstva.
Po zápise do Pamätnej knihy mesta si každý
z prítomných vyhlásených športovcov pre-
vzal z rúk primátora a členov uvedenej ko-

Mesto ocenilo najlepších športovcov roka

misie udelené ocenenia.
V rámci vyhlásenia tých najúspešnejších
Hana Galková prečítala mená a krátke cha-
rakteristiky aj niekoľkých ďalších holíč-
skych športovcov, ktorí tentoraz ocenenia
ešte nezískali, spolu s ďalšími však majú
rovnako šancu dostať sa do zoznamu najlep-
ších pre tento rok. Patria k nim malé nádej-
né krasokorčuliarky Terezka Jankovičova
a Tamarka Bízeková, ktoré trénujú a rozví-
jajú svoj talent v našom partnerskom meste
Hodonín, talentovaný futbalista Lukáš
Ovečka, basketbalista MŠK Holíč s najvý-
raznejším výkonnostným vzostupom Lukáš
Holeček, úspešný triatlonista Karol Lacko,
obetaví a svedomití tréneri Jozef Kučera,
ktorý sa venuje turistike, basketbalový tré-
ner Jozef Kišš i tréner mladých futbalových
nádejí Vladimír Winkler. 
Zvlášť uznanie bolo vyjadrené Pavlovi Šus-
tekovi, ktorý sa napriek svojmu ťažkému te-
lesnému postihnutiu úspešne venuje poľov-
níckej kynológii, strelectvu a rozhodcovstvu
a vo svojej športovej aktivite dosiahol mno-
hé úspechy na vrcholových domácich i za-
hraničných súťažiach.
Slávnostnú atmosféru podujatia umocnili prí-
jemné melódie, ktoré podfrabovali čítané
charakteristiky menovaných športovcov, dopl-
nené videprojekciou na veľkoplošnom plátne.
Program v jeho úvode spestrili vystúpením
žiaci navštevujúci tanečný krúžok holíčske-
ho Centra voľného času pod vedením Amíry
Fabiánovej. V závere prišli tanečnými cho-
reografiami odovzdať svoj pozdrav členky
oddielu juniorov a žien TJ Sokol vedené tré-
nerkou Ingrid Papánkovou, s ktorými zatan-
covala aj I.vicemiss SR v aerobiku Romana
Bocková.
Slávnostný podvečer zakončil spoločný prí-
pitok, v ktorom primátor ešte raz poďakoval
oceneným za dosiahnuté výsledky i repre-
zentáciu mesta a poprial im veľa síl a ener-
gie pri dobývaní ďalších športových cieľov.

učiteľky holíčskych materských i zá-
kladných škôl, prišlo i niekoľko rodičov
a pozvanie prijala aj Zdenka Cintulová
zo Spoločného školského úradu.
Po uvítacom príhovore Dagmar Šablo-
vej, poverenej vedením CVČ, sa prítom-
ní započúvali do veršov Milana Rúfusa,
ktoré zarecitovala Monika Malíková.

(pokračovanie na str. 2)
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(dokončenie zo str. 1)

Mesto Holíč
vypisuje 

v ý b e r o v é k o n a n i e

na predaj budov na Zámockej ul. v Holíči so súpisným čís-
lom 390 postavené na pozemkoch parc. č. 1391/2,
parc.č.1391/3, parc.č.1391/4  vrátane pozemkov o výmere
1028 m2 a pozemku parc. č. 1391/1 - zastavaná  plocha o vý-
mere 3904 m2, evidovaných na č. LV 2406, v k.ú. Holíč 

za vyvolávaciu cenu  56.429,66 eur  (1.700.000,- Sk).

Výberové  konanie  sa  uskutoční  dňa:

v utorok  17. 3. 2009  o 9,00 hod.
v zasadačke Mestského úradu Holíč, Bratislavská 5

Predaj  nehnuteľností  bude so zmluvnými  podmienkami:
1) areál bude slúžiť pre potreby poskytovania sociálnych a
zdravotných služieb v súlade s územným plánom mesta Holíč
2)  bude vykonaná komplexná prestavba areálu  
3) prestavba areálu bude vykonaná v súlade s projektovou do-
kumentáciou odsúhlasenou mestom

4)  s prestavbou areálu sa začne najneskôr do 1 roka od uza-
vretia zmluvy o budúcej kúpnej zmluve
5) prestavba areálu bude  daná do  užívania najneskôr  do 3 ro-
kov od uzavretia zmluvy o budúcej kúpnej zmluve
6) zmluvnému prevodu nehnuteľností bude predchádzať uza-
vretie zmluvy o budúcej kúpnej zmluve, ktorá urči:.
- predmet kúpnej zmluvy
- kúpnu cenu a termíny splatnosti kúpnej ceny 
- termín uzavretia kúpnej zmluvy
- osobitné zmluvné podmienky (súčasťou ktorých budú aj pod-
mienky uvedené v podmienkach výberového konania)
- právne nástroje na zabezpečenie odôvodnených záujmov
mesta
Kupujúci zároveň uhradí  poplatok za vklad do KN. 
Záujemca o účasť na výberovom  konaní je povinný:
- uhradiť zábezpeku vo výške 5.642,96 eur (17 000 Sk) prevo-
dom na účet Mesta Holíč vedený vo VÚB a.s. č.ú.
20028182/0200 pod  variabilným  symbolom podľa súpisného
čísla budov 390 najneskôr do 16.3.2009
- uhradiť účastnícky poplatok za účasť vo výberovom konaní
v súlade s VZN č. 47/2008 vo výške 17 eur (512,14 Sk ), hra-
dí sa v hotovosti do pokladnice MsÚ pred začatím výberové-
ho konania.    
Ďalšie informácie poskytne Mestský úrad Holíč, oddelenie
správy mestského majetku v budove fajansy, prízemie vľavo,
č. dverí 11 a 12, tel. 034/668 3018, 660 29 72. 
Obhliadka ponúkaných nehnuteľností sa uskutoční v piatok
13.3.2009 o 9,00 hod. so zrazom na ul. Zámocká  390, Holíč
(pred budovou bývalej materskej školy).

Zdenko Čambal,  
primátor  mesta  Holíč

Všetkým učiteľkám, ktoré sa s deťmi či
žiakmi vo svojich školách zapojili do
tohtoročnej súťaže, odovzdala svoje po-

Zimný Holíč očami detí

ďakovanie vedúca oddelenia
kultúry a športu Hana
Galková. Podľa jej slov aj tá-

to výtvarná súťaž
vytvára hlbší
vzťah detí k svoj-
mu mestu, k jeho
pamiatkam i his-
tórii a v nepo-
slednom rade je
tiež jednou z možností, ako
prejaviť vlastný talent
a zmysluplne obohatiť svoj
voľný čas.
Súťaž nazvaná Moje mesto
Holíč v zime si z roka na rok
získava obľubu čoraz väčšie-
ho počtu priaznivcov, čoho
dôkazom je tohtoročný re-
kordný záujem o túto akciu.
Detskí autori  zaslali doved-
na 92 výtvarných prác, čo o-
cenila aj jedna zo zamestnan-
kýň CVČ Jarmila Ralbovská,
ktorá sa podieľala na prípra-
ve celej súťaže.
Ako aj samotný názov hovo-
rí, prostredníctvom obrázkov
i priestorových prác predsta-
vujú ich malí tvorcovia vlast-

ný pohľad na mesto, v ktorom žijú, na o-
kolie, prírodu, kultúrne pamiatky ale
i ďalšie motívy či objekty odeté do
pestrofarebného zimného šatu. Pri po-
hľade na ne tak ožívajú ulice mesta, ho-
líčsky zámok, veterný mlyn či do via-
nočnej atmosféry zahalané námestie
s adventnou dedinkou.
Rozhodnúť a vybrať tie najkrajšie tento-
raz budú môcť výhradne samotní ná-
vštevníci výstavy. Až do konca marca si
ju môžu prísť prezrieť do priestorov
Centra voľného času a práci, ktorá sa im
bude najviac páčiť, môžu potom odovz-
dať svoj hlas. Autori troch z nich, ktoré
získajú najvyšší počet hlasov, 
budú na slávnostnom vyhlásení odmene-
ní vecnými cenami.

Text a foto L.Novák
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V záujme každého obyvateľa mesta či
obce by malo byť aj tolerantné správanie
voči spoluobčanom. Verejné priestran-
stvá bývajú však často znečistené exkre-
mentami „domácich miláčikov“, čo zne-
príjemňuje prostredie, ktoré slúži aj
iným. Do značnej miery sú obmedzené
hracie aktivity detí a aj náhodné stúpenie
do takýchto pozostatkov nie je vítanou
udalosťou. Znečistenie verejných priest-
ranstiev  exkrementami psov je aj z to-
hoto dôvodu usmerňované VZN mesta
Holíč č.32 O niektorých podmienkach
držania psov. 
V záujme zachovania hygieny a čistoty
je držiteľ psa povinný bezprostredne po
znečistení verejného priestranstva vý-
kalmi psa tieto odstrániť a umiestniť ich
do zberných nádob určených pre zmie-
šaný komunálny odpad. K tomuto úkonu
je možné použiť akékoľvek vrecúško,
prípadne inú pomôcku. 
Mesto Holíč ponúka zakúpenie papie-
rového vrecka spolu s priloženou lopat-
kou, ktorá poslúži na pohodlné odstrá-
nenie psích exkrementov. Tieto vrecká
sú dostupné za cenu 0,10 Eur/ks
v Turisticko-informačnom centre mes-
ta Holíč, Bratislavská číslo 6. 

Nepotrebný textil na
správnom mieste
V čase od 9.2. do 13.2.2009 prebiehal
v našom meste zber nepotrebného texti-
lu a to pánskeho, dámskeho, detského,
prikrývok a pod. Materiál bol následne
16.1. 2009 odovzdaný organizácii
Diakonie Broumov, ktorá textil používa
po pretriedení k humanitárnej pomoci.
Za mesto Holíč i za organizáciu chceme
týmto poďakovať ľuďom za ich príspevky
do zbierky, členkám Jednoty dôchodcov
v Holíči za pomoc pri organizačnej čin-
nosti a v neposlednej rade i náhodným
pomocníkom pri nakladaní textílie do
zberného auta.

Oddelenie výstavby 
a životného prostredia

Jedným z investičných zámerov Mesta
Holíč je aj obnova domu smútku. Objekt
bol postavený v 70.rokoch minulého sto-
ročia, v dnešnej dobe je značne stavebne

poškodený. Novovybudovaný objekt by
mal byť začlenený ako súčasť cintorína aj
s príjazdovou cestou. Súčasná cesta oko-
lo domu smútku bude zrekonštruovaná,

uzatvorená, bude na nej ob-
medzený pohyb motorových
vozidiel. Na blízke pozemky
vedľa areálu cintorína bude
možný prístup zo strany
Veterného mlyna
a z Betlehému. Pre peších bu-
de cesta priechodná. Svoje
vozidlá  budú môcť návštev-
níci odstaviť na priľahlom
parkovisku.
V rámci uskutočnenia tohto
zámeru, ktorého začiatok sa
predpokladá na jeseň tohto
roku, budú okrem samotnej
budovy domu smútku vybu-
dované aj nové spevnené plo-

chy, nové parkovacie miesta i urnový háj.
Realizácia celej akcie si vyžiada zhruba
660 tisíc eur, ktorú Mesto zainvestuje
z vlastných zdrojov. 
Výsledkom budú obnovené priestory pre
vykonávanie smútočných obradov i areál
cintorína ako dôstojné miesto posledné-
ho odpočinku.
Keďže ide aj o finančne pomerne nároč-
nú akciu, ktorá je vecou spoločnou, dotý-
kajúcou sa svojim spôsobom všetkých
občanov, chceme dať v tejto súvislosti
priestor k prezentácii verejnej mienky.
Radi preto privítame, ak sa k pripravova-
nému zámeru vyjadria aj samotní obča-
nia nášho mesta. Svoje názory, podnety
či pripomienky môžete doručiť osobne
do schránky na prízemí Mestského úradu
na Bratislavskej ulici, alebo do redakcie
Holíčan, prípadne poslať na emailovú ad-
resu holican@holic.sk.                      (ln)

Mesto plánuje obnovu domu smútku, svoj názor môžu vyjadriť
aj občania

Situácia návrhu riešenia nového domu smútku.

Bol podvečer pol šiestej, ticho snežilo,
všetko bolo biele ako v rozprávke. Išla
som z prechádzky od SNP ku kostolu na
námestie. Oproti mne išiel po chodníku
silnejší urastený pán s veľkým psom na
vôdzke. Pes idúci vedľa chodníka po
snehu zrazu zastla a vyšpinil sa - riadnu
klobásu. Po dvoch metroch znova zasta-
li, to už boli takmer na mojej úrovni
a pes sa znova vyšpinil na ten bielučký
sneh vedľa chodníka. Majiteľa ani nena-
padlo potiahnuť ho ďalej, keď stretal
staršiu ženu. Hovoríte si - bezohľadnosť?
Veď pes má dnes väčšiu cenu, hodnotu,
ako človek - viditeľne. Bolo po zasneže-
nej idyle!
Keby som sa tam vyšpinila ja, čo by sa
stalo? V našom dome napočítate ráno viac
psov, čo sa venčia, ako detí, ktoré idú do
školy. Ale ak už majú majtelia svojich
miláčikov ako členov rodiny, kúpu ich,
obliekajú, prečo im nedoprajú doma aj
WC, toaletu? Musia špiniť verejné
priestranstvo, trávniky, parky a chodníky?
Každý máme nejakú záľubu, nejakého
koníčka, ale odpad rozhadzujeme po ve-
rejnom priestranstve! Upratuje si ho
každý sám.
Čo myslíte, mohlo by niečo urobiť aj
mesto, keď majitelia psov sú bezohľad-
ní? Mohlo by vyhradiť kus priestranstva,
napríklad 10x10 metrov bokom od
chodníkov na venčenie psov? Vyznačiť
ho kolíkmi s označením, aby  to videli
majitelia a svojich psov by tu venčili.
Pracovníci, ktorí upratujú v meste, by
vždy za pár dní plochu upratali. Využiť
poplatky za psov, čo platia ich majitelia
by sa snáď dalo zrealizovať aj v čase fi-
nančnej krízy.
Pracovníci oddelenia životného prostr-
dia, čo vy na to? Na odpad sú tiež vy-

Zasnežená idyla

Čistejšie zelené
plochy, ktoré slúžia
všetkým 

Týmto zároveň upozorňujeme chovate-
ľov psov, že za nedodržanie nariadenia
mesta môžu byť na mieste sankcionava-
ní mestskou políciou, prípadne riešení
v priestupkovom konaní v náväznosti na
VZN č.54 O dodržiavaní všeobecnej čis-
toty a poriadku na území mesta Holíč.
Vstúpme si teda všetci do svedomia
a chovajme sa pri pravidelných pre-
chádzkach so svojimi psíkmi konečne o-
zaj  kultúrne!
K náprave alebo aspoň maximálnemu
možnému zníženiu tohto javu by nepo-
chybne prispela aj väčšia spolupráca sa-
motných obyvateľov. Hneď pri zistení
páchania tohto nešváru, je treba ohlásiť
to mestskej polícii. Bezplatná telefonic-
ká linka 159 funguje aj pre takéto prípa-
dy nonstop 24 hodín!

Oddelenie výstavby 
a ŽP Mesta Holíč

hradené priestranstvá okolo popolníc,
aby odpad nebol všade.
Na jar a v lete až príde teplo, budú sa vý-
kaly roznášať na topánkach detí, ale nie-
len výkaly, ale aj plno bacilov a alergií,
ktoré sa z nich šíria. Toto si asi majitelia
psov neuvedomujú.

obyvateľka mesta Holíč
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V rámci ostatného zasadania mestského
zastupiteľstva v Holíči sa poslanci oboz-
námili aj so správou hlavného kontrolóra
o kontrolnej činnosti za rok 2008. Ako
v nej Ján Pavlačka, vykonávajúci tento
post, okrem iného uviedol, kontrola čer-
pania rozpočtu, rozpočtové zmeny a evi-
dencia rozpočtových opatrení boli zame-
rané na dodržiavanie príslušných para-
grafov zákona o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a dopl-
není niektorých zákonov v platnom zne-
ní. Hospodárenie mesta bolo podľa sprá-
vy v súlade so schváleným rozpočtom,
ktorý bol v priebehu roka aktualizovaný
spolu dvanásťkrát. Finančné oddelenie
vedie evidenciu o všetkých rozpočtových

opatreniach a prostriedky rozpočtu boli
použité na účely schválené rozpočtom.
Ako sa v správe tiež uvádza, pri kontrole
pokladničných operácií v kontrolovanom
období bolo dodržiavané VZN o zása-
dách hospodárenia a nakladania s majet-
kom mesta. Denný limit pokladničného
zostatku bol dodržaný, účtovné záznamy
sú vedené v elektronickej podobe
a spĺňajú náležitosti zákona o účtovníc-
tve.
Nedostatky neboli zistené ani pri kontro-
le plnení uznesení mestského zastupi-
teľstva prijatých v roku 2007, ktoré súvi-
seli s majetkom Mesta Holíč. 
Zo správy o kontrolnej činnosti tiež vy-
plýva, že za rok 2008 bolo podaných 27

podaní, z toho bolo sedem petícií. V jed-
nom prípade sťažovateľ neprišiel na zá-
klade výzvy potvrdiť údaje a sťažnosť bo-
la odložená.  Z uvedených petícií boli
dve opodstatnené, v štyroch prípadoch
boli vyhodnotené ako neopodstatnené.
Sťažnosti, ktoré spĺňali podmienky podľa
zákona o sťažnostiach, boli prešetrované
a riešené v spolupráci s mestskou políci-
ou, oddelením výstavby a živ. prostredia
či prednostkou mestského úradu.
Predmetom podaní bola sťažnosť na za-
mestnancov MsÚ, obťažovanie chovom
psov, rušenie nočného pokoja, susedské
spory, poškodenie oplotenia, obťažovanie
hlukom, zlý technický stav budovy a ne-
oprávnené stavby.                              (ln)

Kontroly závažnejšie nedostatky nezistili

V rámci februárového zasadania mest-
ského zastupiteľstva sa poslanci obozná-
mili aj so správou o činnosti Mestskej
polície v Holíči za uplynulý rok. Ako
v nej okrem iného uviedol jej náčelník
Ladislav Flamík, mestskí policajti v roku
2008 riešili spolu 1368 priestupkov, čo je
o 211 viac ako v roku predchádzajúcom.
Najviac riešili priestupkov týkajúcich sa
porušovania VZN mesta. Kým v roku
2007 bolo v tejto súvislosti zistených 312
priestupkov, v minulom roku ich mestskí
policajti riešili až 563. Z udelených po-
kút v blokovom konaní za najrôznejšie
priestupky vybrali 198 300 korún, čo je
o 37 tisíc korún menej ako v roku 2007.
V uplynulom roku pracovalo na Mestskej
polícii v Holíči 17 zamestnancov, z nich
12 príslušníkov mestskej polície s odbor-
nou spôsobilosťou, štyri operátorky pultu
centrálnej ochrany a jedna administratív-
na pracovníčka.
Pre výkon činnosti využíva dve osobné
motorové vozidlá, pult centrálnej ochra-

ny, rádiovú sieť s pridelenou frekvenciou, 
osem rádiostaníc, 4 kusy technického
prostriedku na zabránenie odjazdu moto-
rového vozidla, výstroj a výzbroj policaj-
ta pre výkon služby.
Na pult centrálnej ochrany bolo v roku 2008
napojených 85 objektov, z čoho 22 je objek-
tov mestských. Spolu bolo vykonaných 418
výjazdov. Za túto službu bola uhradená su-
ma v celkovej výške 1 089 300,- Sk.
Pri odhaľovaní páchania trestnej činnosti
resp. priestupkov využíva mestská polí-
cia v Holíči kamerový systém. Pomocou
piatich nainštalovaných kamier bolo ope-
rátorkami v priebehu roku 2008 ziste-
ných 341 udalostí. Z tohoto počtu bolo
riešených 124 priestupkov, vo väčšine
prípadov v blokovom konaní priamo na
mieste. Jednalo sa hlavne o požívanie al-
koholu na verejnosti, močenie na verej-
ných priestranstvách, hrubé správanie či
nerešpektovanie dopravného značenia.
Predmetný kamerový systém bol využí-
vaný policajným zborom pri odhaľovaní

priestupkov a trestnej činnosti. 
V uplynulom roku bolo na holíčsku
mestskú políciu nahlásených 5958 uda-
lostí, čo je o 482 prípadov viac ako v ro-
ku predchádzajúcom a v porovnaní s ro-
kom 2006 nárast dokonca až o 1136 uda-
lostí. „Každému oznámeniu bola venova-
ná náležitá pozornosť a tieto boli riešené
podľa závažnosti konania. Hliadky tiež
viedli občanov k tomu, aby dodržiavali
zákony, VZN mesta a ostatné právne
predpisy a rešpektovali práva ostatných
občanov. Dbali aj na to, aby občania ne-
sťažovali plnenie úloh samosprávy, nena-
rúšali verejný poriadok a občianske spo-
lunažívanie,“ uviedol Ladislav Flamík. 
Dôkazom toho, že Mestská polícia
v Holíči venuje veľkú pozornosť aj pre-
vencii kriminality, je už po niekoľko ro-
kov účasť jej príslušníkov na realizácii
projektu „Správaj sa normálne“ na ZŠ
Bernolákova, pre žiakov V. ročníka a pre
iné školy, pre ktorých uskutočnili doteraz
osemnásť rôznych prednášok.               (ln)

V Holíči viac priestupkov, k ich odhaleniu pomáhajú aj kamery

Vandalizmus v Holíči môžeme vidieť na
verejných priestranstvách po celom mes-
te. Nie vždy sa v mieste udalosti pohy-
bujú členovia bezpečnostných zložiek.
Pozornosť občanov je v tomto smere po-
trebná, pretože represívne zložky môžu
zasahovať a riešiť takéto situácie len s ich

spoluúčasťou. Jeden z posledných poči-
nov vandalov v našom meste je poškode-
nie sklenenej výplne autobusovej zastáv-
ky na Hollého ulici doposiaľ neznámym
páchateľom.
V zimnom období roku 2007 boli vybu-
dované autobusové zastávky  v dvoch

Odhodlá sa verejnosť na spoluprácu ?
smeroch komunikácie na Kátovskej
a Hollého ulici a v jednom smere na uli-
ci Štúrova. V lete 2008 zasa na
Sasinkovej a Hodonínskej ulici.
Množstvo vynaložených prostriedkov za
zrealizovanie týchto objektov tvorilo su-
mu 25 858,47 eur /779 013,- Sk .
Občan si v prvom rade musí uvedomiť,
že realizácie ktoré slúžia verejnosti sú
hradené aj z jeho peňazí. Nikoho iste ne-
teší, že jeho vklad je znehodnotený neu-
káznenými jednotlivcami a znižuje štan-
dard životného prostredia. Záujem na
veciach verejných  je znakom kultúrnos-
ti a vyspelosti v celospoločenskom me-
radle, pričom aktivita občanov je vítaná
nie len v zmysle poukazovania na nedo-
statky a požadovania výhod, ale aj v o-
chrane dosiahnutých výsledkov.  

Veronika Pekárová
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ČISTENIE - TEPOVANIE  
* čistenie a tepovanie interiérov áut

* čistenie kobercov, pohoviek

* upratovacie služby

Kontakt: 

Michal Novák, 

Jesenského 29, Holíč

0907/227 507, 0915/798 970

------ iinnzzeerrcciiaa ------

V úvodných mesiacoch tohto roka sa
žiaci zo Základnej školy Bernolákova 5,
Holíč zúčastnili na nakrúcaní hneď
dvoch športových relácií v Slovenskej te-
levízii. Súťaže Superchyty a Góóól budú
vysielané v marci 2009 na Jednotke
(Góóól  v nedeľu 1. 3., 22. 3. a 29. 3,
Superchyty v sobotu 21. 3. ). 
V športovo-vedomostnej súťaži
Superchyty, ktorá je určená pre de-
ti staršieho školského veku, našu
školu reprezentovalo družstvo zele-
ných v zložení Silvia Haringová,
Klára Dermeková, Andrej Považan
a Martin Vaculka (všetci z triedy 6.
A). Ich súperom boli rovnako šies-
taci zo Základnej školy Brvenište.
V súťaži sa namiesto bodov zbie-
rajú  chyty, ktoré súvisia s posled-
nou súťažnou disciplínou - lezením
na umelú stenu. Počet získaných
chytov sa v nej totiž zhmotní v po-
dobe oporných bodov, čo môže
značne ovplyvniť výkon posledného sú-
ťažiaceho lezca. Jednotlivé disciplíny bo-
li naozaj náročné a napohľad i nebezpeč-
né, hoci súťažiaci boli samozrejme vyba-
vení prilbami a istení lanom. Museli sa
napríklad dostať po visiacom lane na tri
klady a prejsť ich až na koniec, popasovať
sa so šplhom na lane, hádzať do koša u-
pevneného na chrbte brankára či liezť po
šikmo natiahnutej sieti a na jej vrchol do-

praviť neposlušnú fitloptu. Rovnako sú-
ťaž atletického charakteru s behom a dví-
haním sa na hrazde bola orientovaná skôr
na silu, čo bolo pre naše družstvo - lepšie
skôr v obratnosti - nevýhodou.
Excelovali síce vo vedomostnej súťaži,
no ich súper bol v nej rovnako výborný.

Naši do finále nakoniec postúpili s men-
ším bodovým, vlastne „chytovým“ defi-
citom, čo prispelo k víťazstvu súperov.
No ich výkon si zaslúži uznanie - vzdo-
rovali húževnato a bojovali do posled-
ných síl. Ich strieborné medaily hrejú
rovnako ako zlaté, veď nás reprezentova-
li doslovne až do zodrania tela (naozaj
bolo nutné i ošetriť drobné odreninky). 
V športovo-zábavnej súťaži Góóól bojujú

dve futbalové družstvá v piatich súťaž-
ných disciplínach o víťazstvo. Súťaží sa
v troch  kolách a naše družstvo postúpilo
až do finále. Sprevádzal ich tréner Mgr.
Miroslav Krídl a početná divácka opora
žiakov i učiteľov našej ZŠ. V prvom kole
porazili žiakov z Pečenian, v semifinálo-

vom kole si vybojovali cestu do fi-
nálového zápasu po víťazstve 12:9
nad žiakmi futbalovej triedy zo
Zvolena. Premohlo ich až vo finále
zohraté družstvo futbalistov
Dubnice. Nádejné futbalové hviez-
dy súťažili v zaujímavých technic-
kých disciplínach: vedenie lopty
medzi kužeľmi, nahrávky, spracova-
nie lopty, vedenie lopty s presko-
kom prekážky a penalty. Našu ško-
lu i mesto Holíč reprezentovalo 12
chlapcov a 1 dievča: Simona
Gališinová, Jakub Hlupik, Ondrej
Kondek, Ondrej Ružička, Róbert
Polák, Martin Vaculka, Erik

Petrovič, Patrik Komorník, Dávid
Jurkovič, Tomáš Žák, Andrej Považan,
Lukáš Masaryk a Edo Michalovič. Za
najlepšieho hráča bol vyhlásený Martin
Vaculka, no pochvala za zodpovednú re-
prezentáciu a zviditeľnenie našej školy
i mesta patrí všetkým hráčom.

Mgr. Miriam Hricová, 
Mgr. Miroslav Krídl

Naši žiaci v televíznych súťažiach

Dve významné výročia oslávila v tomto
školskom roku Stredná odborná škola
v Holíči, 85 rokov svojej existencie a ju-
bilejný X. školský ples, ktorý škola or-
ganizovala v spolupráci s rodičovským
združením. 
Slávnostne vyzdobené sály kultúrneho
domu privítali 6. februára 2009 význam-
ných predstaviteľov mesta, pedagógov,
rodičov a priateľov školy. Pozvanie pri-
jaki aj zástupca primátora R. Caletka a
predmostka mestského úradu J.
Jurkovičová. O navodenie plesovej at-
mosféry sa  svojím vystúpením postarali
študentky našej školy, kus svojho ume-
nia a ladnosť brušných tancov predvied-
li orientálne tanečnice z CVČ pod vede-
ním Zuzany Durcovej. Po úvodnom prí-
hovore Mgr. Ľ. Olivovej, zástupkyne
školy, ples slávnostným prípitkom ofici-
álne otvoril riaditeľ školy Ing. S.
Kubíček.  V minulosti niesla naša škola
prívlastok poľnohospodárska, preto sme
k tomu prispôsobili aj plesové menu,
špeciality zo zabíjačky nechýbali na
slávnostne prestretých stoloch. O ponu-
ku kvalitných sudových i značkových
vín a iné občerstvenie sa postaral pán Ž-
úrek z reštaurácie Mlyn z Radošoviec.
Nič nebránilo tomu, aby sa tanečný par-

Jubilejný ples Strednej odbornej školy
v Holíči

ket zaplnil hneď od prvých rytmov hud-
by pod taktovkou DJ Olivu. Oživením
a spestrením plesu bola bohatá tombola,
ktorú venovali sponzori školy, rodičia
a učitelia, za čo vyslovujeme všetkým
úprimné poďakovanie. 
Veľmi sa tešíme, že sa naši hostia cítili
skutočne dobre, o čom svedčia i reakcie
tých, ktorí opúšťali sály kultúrneho do-
mu v neskorých ranných hodinách. 
Srdečne Vás pozývame na budúcoročný
11. ples SOŠ v Holíči.                     (ar)

Z evidencie 
obyvateľstva  

2007            2008
Počet obyvateľov 
mesta  Holíč  11 146 11 106
Z toho - muži 5 423 5 362

ženy 5 723 5 744
Uzatvorené 
manželstva 65 84
Počet rozvedených 
manželstiev 36 39
Narodených 91 105
Zosnulých 105 115
Prihlásených k
trvalému pobytu 179 147
Odhlásených z
trvalého pobytu 212 171

Prvý narodený občan mesta    
2007   
Ella Ugochi Raymonds   nar. 8.1.2007
2008  
Timea Patáková  nar. 6.1.2008
2009 
Martin Krištofík  nar. 4.1.2009

Najstaršími občanmi mesta (k 20.2.2009)
sú  97-ročné Rozália Šohajdová a Mária
Rubačová.



spravodajstvo6

Mliečna desiata a pravidelnosť konzu-
mácie mlieka a mliečnych výrobkov

Garant projektu: Ing. Eva Lisková 
Ukončenie projektu: december 2008
Akcie: 
- Exkurzia Senická mliekareň trieda 1.A
- Prednáška na tému Správna výživa 
-  Súťaž o mlieku - školské kolo 
Výsledky súťaže: 1.  Juraj Otava 3.A,  
2.  Lukáš Pochylý 3.A, Kristína Chocho-
láčková 2.A, 3.  Lucia Tyršelová 1.A
Škola z projektu získala dataprojektor.

12. februára 2009 sa na Obchodnej aka-
démii v Hlohovci uskutočnilo Krajské
kolo súťaže žiakov stredných škôl v spra-
covaní informácií na počítači.
DOMINIKA VANDÁKOVÁ svojím vý-
konom 329,3 čistých úderov sa opäť, ako
aj v minulom školskom roku, nominova-
la na Majstrovstvá Slovenska v tejto ka-
tegórii - 10-minútový odpis na rýchlosť
a presnosť.

V konkurencii obchodných akadémií
z celého Trnavského kraja (naša SOŠ bo-
la jediná škola iného zamerania) sme do-
siahli výrazný úspech aj v 2. kategórii –
úprava textu na počítači korektorskými
značkami. Alica Bederková, žiačka 3.
ročníka, obsadila krásne 3. miesto
a Dominika Vandáková, žiačka 4. roční-
ka 5. miesto z 13 súťažiacich. 

SOŠ Holíč

Podujatia pre seniorov 
- marec 2009
8. marca o 14.00 hod. v Klube senio-
rov - MDŽ
13.marca o 14,00 hod. v Klube se-
niorov - VÝROČNÁ  ČLENSKÁ
SCHôDZA SZTP
19.marca o 14.00 hod. - JARNÁ
VYCHÁDZKA s občerstvením
30.marca v dome kultúry Holíč -
VÝROČNÁ  ČLENSKÁ  SCHôDZA
JDS
Počas celého mesiaca sa uskutočňuje
pravidelná záujmová činnosť pre se-
niorov. Noví záujemcovia sú vítaní.
Okrem toho v marci môžete prísť do
Klubu seniorov na masáže celého te-
la a to za prijateľné znížené poplatky.
Srdečne Vás pozývame na všetky
pripravované podujatia.

Rada Klubu seniorov Holíč

Stredná odborná škola  v Holíči s účasťou na projektoch 
Oživenie a rozvíjanie medzigenerač-
ných vzťahov

Garant projektu: Ing. Eva Lisková
Ukončenie projektu: december 2008
Akcie: 
- Vystúpenie na Mikuláša - Azylový
dom a Domov dôchodcov - 3.B,C trieda
- Zbierka hračiek pre deti z Azylového
domu - 3.B,C
- MDD  - divadelné predstavenie  v are-
áli  Holíčskeho zámku  „Krásna Zuzana
a Holíčsky hrad“ - 4.C trieda 

Získaný projekt - cez Konto Orange

Názov projektu: Rozprávková plavba po
Baťovom kanáli
Garanti projektu: RNDr. Alena
Holienčinová, Ing. Eva Lisková, Mgr.
Alena Masaryková - Cieľ projektu:
Rozprávka pre deti v anglickom jazyku
o flóre a faune v povodí rieky Moravy.
Študenti si rozprávku pripravia, napíšu
ju, zrežírujú, nafilmujú a budú ňou tešiť
seba a aj svojich kamarátov. Bude to
vlastne príbeh našej prírody.
Projekt získala skupina študentov
2.A triedy: Petra Jurková, Jana
Chudíková, Dominika Medňanská,
Svetlana Šedivá, Adam Ivánek, Monika
Nemšovská, Lucia Zrubcová, Libuša
Kutálková,  Kristína Petrovičová a Peter
Mráz.               Mgr. Alena Masaryková

Úspechy žiačok Strednej odbornej školy
Holíč

Turisticko-informačné centrum mesta
Holíč bolo začiatkom roku 2008 presťa-
hované do nových priestorov. Nachádza
sa v centre mesta a je ľahko dostupné
nielen domácim obyvateľom, ale hlavne
návštevníkom Holíča, ktorí sa v meste
ešte dostatočne neorientujú.
Dôkazom toho, že presťahovanie centra
bolo správnym rozhodnutím, je zvýšený
počet návštevníkov, ktorí ho navštevujú
alebo kontaktujú telefonicky, resp. cez
internet. Holíčania  rovnako vnímajú
a využívajú TIC ako miesto, ktoré je
k dispozícii aj pre nich. 
Jednou z hlavných činností centra je po-
skytovanie sprievodcovských služieb
v historických objektoch mesta, ďalej
sprostredkovanie všeobecných informá-
cií, propagácia kultúrnych, spoločen-
ských a športových podujatí, predaj pub-
likácii, pohľadníc a darčekových predme-
tov, prezentácia propagačných materiálov
mesta a okolia, ktoré môžu záujemcovia
získať zdarma. Novinkou je možnosť za-
kúpenia vstupeniek na vybrané podujatia
prostredníctvom celoslovenského predaj-
ného systému Ticket-Art.
Kalendárny rok 2008 bol pre Holíč z hľa-
diska návštevnosti turistov mimoriadne
úspešný. Odhliadnuc od toho sa hneď za-
čiatkom roka v priestoroch holíčskeho
zámku konalo fotenie prestížnej anglickej
modelingovej značky Toast, ktorá si práve
túto historickú pamiatku vybrala z mno-
hých ponúk pre nafotenie svojho nového
katalógu na  zimnú sezónu 2008-09. 

Samotná turistická sezóna sa oficiálne
začala 24. mája, kedy Mesto Holíč záro-
veň pripravilo pre deti oslavu MDD.
K tomuto dňu boli prvýkrát sprístupnené
verejnosti zámocké podzemné chodby.
Bránami zámku prešlo približne 2000 ľu-
dí, čím bol prekonaný rekord návštev-
nosti. V letných mesiacoch navštívili
mesto Holíč, prevažne z dôvodu prehliad-
ky zámku a múzea, nielen domáci, ale aj
mnohí zahraniční turisti (Japonsko,
Papua Nová Guinea, Izrael, Taiwan,
USA, Poľsko, Španielsko, Taliansko,
Nemecko, Rakúsko, Írsko, Maďarsko,
Česko). V auguste sa v areáli zámku tra-
dične uskutočnili Rytierske hry a Deň ci-
bule pod jednotným názvom Tradície bez
hraníc, v septembri Motoristická burza
veteránov a Zámocké pivné slávnosti
spojené s pretekmi motocyklov. Aj počas
týchto podujatí bol zámok prístupný ve-
rejnosti a navštívilo ho množstvo turistov,
ktorí v prevažnej väčšine zároveň navští-
vili aj Mestské múzeum. Počas osláv
MDD,  Tradícií bez hraníc a Zámockých
pivných slávností navštívilo zámok
a múzeum spolu 3500 návštevníkov.
Mimo uvedených podujatí navštívilo
v priebehu roka 2008 holíčsky zámok
1826 návštevníkov, z toho 265 zahranič-
ných turistov.     
V roku 2007 navštívilo holíčsky zámok
a Mestské múzeum 1783 návštevníkov,
z toho 236 zo zahraničia.   

TIC Holíč

Vydarená minuloročná sezóna 
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Pozvánky na podujatia
poriadané v meste Holíã

marec  2 0 0 9 
Výstava trvá Záznamy
do 9. 4.
Kníhkupectvo Výstava obrazov akad. maliara 
Bystrický Ľudovíta Hološku
Výstava trvá Moje mesto Holíč v zime - IV. ročník
do 31.3. výtvarnej výstavy
Centr.voľ. času Org.: Centrum voľného času
1. 3. (nedeľa) Detský karneval
14.00 hod.
Dom kultúry Org.: Materská škola Čabelku
5. 3.  (štvrtok) Mesto ženám
17.00 hod. Sviatočné podujatie pre pozvané ženy z
Dom kultúry holíčskych firiem a organizácií. Kultúrny

program a vernisáž  autorskej výstavy
fotografií Eduarda Timka
Org.: Mesto Holíč

6. - 27. 3. APPETITUS FÉMINAE
Dom kultúry Autorská výstava fotografií Eduarda

Timka, grafika, dizajnéra a fotografa,
Ateliér EDO Skalica 

Informácie o sprístupnení výstavy pre verejnosť:
Turisticko-informačné centrum, Bratislavská 6, Holíč
tel.: 034/ 668 5155, e-mail: tikholic@holic.sk
Mesto Holíč - oddelenie kultúry a športu, Bratislavská 5,
Holíč, tel.: 034/ 668 20 11, e-mail: kultura@holic.sk

Org.: Mesto Holíč
7 a 8. 3. (so, ne) Majstrovstvá trnavského kraja  mládeže
od 8.30 hod. v streľbe zo vzduchových zbraní.
Telocvičňa, Národná liga mládeže.
ZŠ Bernolákova Org.: Športovo strelecký klub Beta 77 Holíč
7.3. (sobota) Detský karneval
14.00 hod.
Dom kultúry Org.: ZŠ Školská 
14.3.  (sobota) Zabíjačkové hody
8.00 hod. Ponuka jaterníc, krvavničiek, klobás,
Parkovisko - ovarovej polievky, oškvarkov, ....
Hotel SAN Org.: Hotel SAN
14.3.  (sobota) III. Stretnutie muzikantov
19.00 hod. Slovensko-moravského pomedzia v Holíči.
Hotel SAN Poplatok na osobu 15 eur.

Informácie: 034/ 668 3387
Org.: Hudobná skupina Four Glasses

25.3. (streda) Tanečný maratón
15.00 hod. Kategórie - deti : 7-11 rokov, juniori: 11-
Centr. voľ. času 15 rokov, mládež: nad 15 rokov.

Štýl tanca: ľubovoľný, štartovné  50 centov.
Org.: Centrum voľného času

27.3.  (piatok) Deň učiteľov
17.00 hod. Slávnostné  podujatie pre pozvaných
Dom kultúry učiteľov holíčskych škôl

Org.: Mesto Holíč

Informácie:
TIK Holíč  034/ 668 5155, e-mail: tikholic@holic.sk
MsÚ Holíč 034/ 668 2011, e-mail: kultura@holic.sk
Mestská knižnica Holíč 034/ 668 3057, 
e-mail: kniznica@holic.sk 

Bezplatné  uverejňovanie informácií o konaných 
podujatiach poskytuje

MsÚ Holíč 034/ 668 2011, e-mail: kultura@holic.sk
(Uzávierka do 20-teho v predchádzajúcom mesiaci) 

navždy nás opustili
Ružena Gajdová (67r.) 4.2.2009
Agneša Palkovičová (79r.) 4.2.2009
Mária Horvátová (80r.) 10.2.2009
Ondrej Schultz (89r.) 16.2.2009
Robert Nemčovský (76r.) 20.2.2009
Augustín Bezúch (95r.) 21.2.2009

marcoví  jubilanti 
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70 rokov
Miroslav Bielčík
Zdenko Čermák
Mária Škápiková

75 rokov
Jozefa Duffková
Ružena Malíková
Juliana Randová

Anna Rybecká
Štefan Šenigla

85 rokov
Kristína Beitzová

98 rokov
Rozália Šohajdová

narodili sa
Sofia Blanáriková
Robert Daniel
Tomáš Fekete
Daniela Gombárová

Lenka Holomková
Nikola Lovecká
Michal Spolnik

SSSSPPPPOOOOLLLLOOOOââââEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ  RRRRUUUUBBBBRRRRIIIIKKKKAAAA  

povedali si áno 
Oto Lenčéš a Bc. Silvia Zborilová

Čas plynie, ale smútok a bolesť v srdci zostáva.

Dňa 9.marca 2009 si pripomenieme druhé 
výročie úmrtia nášho drahého manžela a otca 

pána Pavla Grňu.

S láskou a úctou spomína manželka, dcéra a syn. 

Dňa 3.marca 2009 uplynulo 10 rokov, čo nás navždy opusti-
la naša drahá manželka, mamička a babka

pani Elena Jozefovičová

S láskou a úctou spomína manžel a dcéry Jana a Ivona
s rodinami.

Medzinárodná spoločnosť uskutočňuje výberové ko-
nanie do ekonomickej firmy, ktorá sa zaoberá infor-
máciami z kapitálového trhu. Obsadzuje riadiace
a obchodné funkcie v pobočke Hodonín. V prípade
záujmu zasielajte svoj životopis na  
e-mailovú adresu: karierasm@gmail.com

------ iinnzzeerrcciiaa ------

Tak letí ten čas, čo stíchol Tvoj hlas,
zatvorila si oči láskavé, srdce prestalo biť.
Musela si zmorieť, hoc’tak veľmi si chcela žiť.
Už len kytičku kvetov z lásky Ti na hrob môžeme dať
a s bolesťou v srdci na Teba spomínať.
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Knižný raj opäť v Holíči
Vydavateľstvo Ikar Bratislava v mesiaci marec pripravilo
ďalší ročník akcie nazvanej Knižný raj.
V rámci Záhoria bola vybraná jediná predajňa kníh v Holíči,
Kníhkupectvo Bystrický. Vybrať si tu budete môcť z ponuky
niekoľkých desiatok titulov, z ktorých niektoré sú novinky,
ďalšie sú lákavé výhodnou cenou.
Akcia potrvá do 31.marca 2009.

Pozývame Vás na

Zabíjačkové hody

ktoré sa konajú v sobotu 14.3.2009 od 8.00 hod
na parkovisku AB-centra, hotel SAN.

Ponúkame jaternice, krvavnice, klobásky, ovarovú
polievku, škvarky, zabíjačkovú kapustu, tlačenku...
Hotel SAN, Bernolákova 12 Holíč, tel.: 0343/ 668 3387

Slovenský poľovnícky zväz, Okresná organizácia Skalica

pozýva širokú verejnosť na

VÝSTAVU TROFEJÍ POĽOVNEJ ZVERI

ulovenej v okrese Skalica v r. 2008

piatok 20.3.2009 od 9,00 - 14,00 hod. (len pre školy)           
sobota 21.3.2009 od 9,00 - 21,00 hod.
nedeľa 22.3.2009 od 9,00 - 14,00 hod.

v dome kultúry Prietržka

Predaj poľovníckych potrieb, ochutnávka vín, občerstvenie
z diviny.
Vstupné  1 euro, deti do 15 rokov zdarma

Vzhľadom na zmenu vo výnose minister-
stva výstavby a regionálneho rozvoja SR,
ktorým sa menia podmienky poskytova-
nia štátnej dotácie na rozvoj bývania, bo-
lo potrebné aktualizovať VZN mesta
Holíč o prenájme bytov. Na tohtoročnom
prvom zasadaní mestského zastupiteľstva
všetkých pätnásť prítomných poslancov
jednomyseľne schválilo vydanie dodatku
č. 2 k VZN č. 43/2007 o prenájme bytov.
Hlavné zmeny sa týkajú okruhu osôb
a podmienok nájomnej zmluvy s mestom
Holíč, predovšetkým zmeny výšky príj-
mu vo vzťahu k nájomnej zmluve a dĺžke
jej trvania a prípadnému opakovanému
uzatvoreniu zmluvy.
Nájomná zmluva na byty postavené so
štátnou podporou sa uzatvára:

- najdlhšie na dobu ktorá neprevýši tri ro-
ky s nájomcom ktorého príjem a príjem
spoločne posudzovaných osôb neprevýši
trojnásobok sumy životného minima, ta-
kýto nájomca má nárok na opakované u-
zatvorenie zmluvy a o tejto možnosti mu-
sí byť najmenej tri mesiace pred skonče-
ním zmluvy informovaný,
- najdlhšie na dobu ktorá neprevýši dva
roky s nájomcom ktorého príjem a prí-
jem spoločne posudzovaných osôb pre-
výši trojnásobok a neprevýši 3,5-náso-
bok  sumy životného minima, s takýmto
nájomca možno opakovane uzatvoriť
zmluvu, 
- najdlhšie na dobu ktorá neprevýši dva
roky s nájomcom ktorého príjem a prí-
jem spoločne posudzovaných osôb pre-

výši 3,5-násobok sumy životného mini-
ma bez možnosti opakovaného uzatvore-
nia zmluvy,
- najdlhšie na dobu, ktorá neprevýši desať
rokov, ak je nájomcom osoba s ťažkým
zdravotným postihnutím a jej príjem ne-
prevyšuje štvornásobok sumy životného
minima. 
Na účely prideľovania nájomných bytov
postavených so štátnou podporou sa oso-
bitne posudzuje mladá rodina, t.j. taká
rodina v ktorej aspoň jeden z manželov
ku dňu podpísania zmluvy je mladší ako
35 rokov.
Žiadateľom o nájomný byt môže byť aj o-
soba, ktorá nie je v meste Holíč prihláse-
ná k trvalému pobytu a nie je v meste
Holíč viazaná ani pracovne.                (r)

Prenájom bytov v Holíči so zmenami  

Komunistická strana Slovenska  OV SKALICA 
so sídlom v Holíči a Základná organizácia HOLÍČ

b l a h o ž e l á všetkým ženám v pôsobnosti regiónu
nášho mesta a okresu u príležitosti 

Medzinárodného dňa žien slovom básne:

V deň  Vášho  najkrajšieho  sviatku ,
červené ruže Vám núka, 
do daru  rozochvená ruka,
priateľa, manžela, syna i vnuka .

Jaroslav  F a g a n
predseda  OV KSS  

Kto daruje obnosené šatstvo a hračky ?
Kontakt: 0915/414 108

Odkúpim obnosené detské šatstvo, kočíky, hračky a detské
autosedačky. Kontakt: 0915/414 108

------ iinnzzeerrcciiaa ------

------ iinnzzeerrcciiaa ------

Všetkým ženám
Keby nebolo kvetov, 
svet by prišiel o jednu z veľkých krás.
Keby nebolo Vás žien,
nebolo by toľko lásky v nás.

K Vášmu sviatku, milé ženy, prajeme
veľa zdravia, šťastia, radosti a porozumenia.
Aby krása, láska i čaro života 
Vás sprevádzali na každom kroku.

Mesto Holíč

MDŽ 2009

------ iinnzzeerrcciiaa ------
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O pestré občerstvenie a starostlivú obsluhu
sa postarali žiaci Strednej odbornej školy ob-
chodu a služieb Holíč pod dohľadom
majsterky odborného výcviku Anny Sasovej.
Svojim profesionálnym prístupom prispeli
k pohode a príjemnej atmosfére záverečného
posedenia.

Titul Športovec roka 2008 získali:

v kategórii žiaci:

Ladislav  Daniel (Objav roka 2006)
Je žiakom ZŠ Holíč, Školská 2. Vynikajúci
šprintér, diaľkár, no najmä vrhač, čo dokázal
na Vianočnej cene Vitalu v Bratislave, kde
výkonom 14 metrov 98 centimetrov zazna-
menal vo vrhu guľou najlepší výkon dosiah-
nutý žiakom na Slovensku v roku 2008.
V školských športových súťažiach sa v kraj-
skom kole z dôvodu zisku bodov obetoval
pre družstvo, keď namiesto vrhu guľou bežal
300 m, kde jeho medailové ambície neboli
veľké. Medailu však v krajskom kole získal
v skoku do diaľky za 3.miesto, dovŕšil zla-
tom v štafete 4 x 60 m a víťazstvom školské-
ho atletického družstva. Na Majstrovstvách
Slovenska ZŠ - Kalokagatia 2008 vo vrhu
guľou získal bronzovú medailu, v štafete 4
x 60 m striebro a ako člen atletického druž-
stva ZŠ Holíč, Školská 2, zlato. 

Matej Mucha
Čoskoro 16 - ročný stolný tenista, ktorého
nominoval športový oddiel stolných tenistov
- Stavoimpex Holíč. Je majstrom Slovenska
v kategórii starší žiaci, reprezentuje SR v ka-
tegórii kadetov, hrá slovenskú ligu dorastu
a I. ligu mužov v stolnom tenise.
Dominik Oborný, AK Junior 
Je žiakom ZŠ Školská Holíč, člen holíčskeho
Atletického klubu Junior. Patrí k veľkým ta-
lentom slovenskej atletiky, čo potvrdil osob-
ným rekordom v skoku do výšky (178 cm)
a v diaľke 588 cm. Získal 3.miesto na maj-
strovstvách SR v halovom viacboji
v Bratislave a 1.miesto vo výške na
Európskych atletických hrách detí v Brne.
Okrem toho pridal aj 2 x 5.miesto na maj-
strovstvách SR žiactva v diaľke a výške.
Marek Oravec 
Je žiakom 9. ročníka ZŠ Bernolákova, Holíč,
členom Školského športového strediska  ZŠ
a Športovo-streleckého klubu Beta 77. Špor-

tovej streľbe sa venuje štyri roky. Je
Majstrom Trnavského kraja žiakov v streľbe
zo vzduchovej pušky Slávia a Majstrom
Trnavského kraja v kategórii dorastu v streľbe
zo športovej malokalibrovky. Je víťazom
Krajskej školskej streleckej ligy. Na
Majstrovstvách Slovenska žiakov ZŠ v stre-
ľbe zo vzduchovky skončil na 4.mieste.
V celoslovenskej súťaži Národná liga mláde-
že obsadil trikrát 1. miesto, štyrikrát 2. mies-
to a trikrát 3. miesto. V roku 2008 sa zúčast-
nil 35-tich súťaží.
Eduard Pelikán
Žiak 9.ročníka ZŠ Bernolákova, Holíč. Je
členom Školského športového strediska ZŠ
a Športovo-streleckého klubu Beta 77. Špor-
tovej streľbe sa venuje štyri roky. Je maj-
strom Trnavského kraja a členom víťazného
družstva ZŠ Bernolákova Holíč na
Majstrovstvách Trnavského kraja žiakov ZŠ
v streľbe zo vzduchovky. Na  Majstrovstvách
Slovenska v tejto kategórii obsadil 2. miesto
v súťaži družstiev a 5.miesto v súťaži jednot-
livcov. V Národnej lige mládeže 2008 obsa-
dil päťkrát 1. miesto, štyrikrát 2. miesto
a päťkrát skončil na 3. mieste. V roku 2008
sa zúčastnil 30-tich streleckých podujatí.
Dominika Vymyslická
(ocenená aj za r. 2005, 2006 a 2007)
Je žiačkou 9.ročníka ZŠ Bernolákova 5,
Holíč, členka Školského športového stredis-

ka tejto ZŠ a Športo-
vo-streleckého klu-
bu Beta 77. Športo-
vej streľbe sa venuje
štyri roky.
Pravidelne dosahuje
popredné umiestne-
nia v okresných,
krajských i sloven-
ských súťažiach žia-
kov v športovej stre-
ľbe v kategóriách
jednotlivcov i druž-
stiev. Je držiteľkou
slovenského rekordu
v streľbe zo vzdu-
chovej pušky, kde
nastrieľala 400 bo-

dov zo 400 možných. V r. 2008 získala spo-
lu 7 titulov majster Trnavského kraja v stre-
ľbe zo vzduchovej pušky a malokalibrovky.
Na Majstrovstvách Slovenska v súťaži zo
vzduchovej pušky obsadila 3. a 4. miesto
v disciplíne  športová malokalibrovka. V ro-
ku 2008 sa zúčastnila 35-tich streleckých
súťaží.

v kategórii juniori a dospelí:

Michala Bíliková
(ocenená aj za r. 2006 a 2007) 
Je členkou ŠSK Beta 77 Holíč. Je študentkou
III. ročníka Bratislavskej vysokej školy prá-
va - fakulta ekonómie a podnikania. Športo-
vej streľbe sa venuje 8 rokov. Strieľa discip-
líny vzduchová a malokalibrová puška v ka-
tegórii ženy. Aj keď v súčasnosti nemá dobré
podmienky na trénovanie, je dvojnásobnou
majsterkou Trnavského kraja v disciplínach
vzduchová puška a športová malokalibrovka.

Na majstrovstvách SR v streľbe z malokalib-
rovky skončila na 6. mieste. V priebehu roka
sa zúčastnila 25 pretekov. 
Romana Bocková 
Aerobiku sa venuje 13 rokov, 10 rokov tan-
covala na ZUŠ Holíč, precvičuje s dospelý-
mi, s deťmi, s futbalistami a v budúcnosti bu-
de i s hokejistami. V záverečnom finále V.
ročníka súťaže MISS aerobik Slovenskej re-
publiky 2008, ktoré sa konalo v Divadle
Andreja Bagara v Nitre, získala titul 1. vice-
miss. Zisk tohto titulu je Romaniným prvým
veľkým úspechom, ku ktorému by rada pri-
dala aj ďalšie. Zároveň je tým najlepším oce-
nením jej doterajšej trinásťročnej usilovnej
cvičiteľskej práce. 
Michal Ďurkáč (ocenený aj za r.2004-2007)
Je študentom FTVŠ Bratislava, člen AK
Junior Holíč. Patrí  k veľkým talentom
Slovenskej atletiky. Od januára 2009 prestú-
pil do Slávie UK Bratislava. Získal 1.miesto
na majstrovstvách Zsl. oblasti (kraj
TT,TN,NR) vo výške, 1.miesto na medziná-
rodných pretekoch „Atletika mostom“ v hale
Elán vo výške výkonom 214 cm, čím si vy-
tvoril os. rekord a taktiež 4.miesto v súťaži
výškarov Grand prix Slovenska.
Michal Flux
Bývalý žiak ZŠ Školská, Holíč je od minulo-
ročného septembra žiakom Strednej priemy-
selnej školy Myjava. Najvýraznejšie výsled-
ky dosiahnuté na školských súťažiach v r.
2008: Ako člen a kapitán atletického druž-
stva ZŠ Holíč, Školská zisk 1. miesta v kraj-
skom kole žiakov ZŠ a rovnako v celoslo-
venskom finále žiakov ZŠ, Kalokagatia
2008. Ako jednotlivec v školských súťažiach
1. miesto v krajskom kole žiakov v behu na
60 a taktiež na 300m, ako člen štafety 1. mies-
to v krajskom kole žiakov v štafete 4 x 60
metrov, 4. miesto v celoslovenskom finále
žiakov ZŠ v behu na 300 metrov, 2. miesto
v celoslovenskom finále žiakov ZŠ v štafete
4 x 60 metrov.
Jakub Chocholáček
Je žiakom SPŠ na Myjave, člen AK Junior
Holíč. Na majstrovstvách Zs.oblasti (kraj
TT,TN,NR) bol 2 x na 3.mieste v behu na
1500 m v hale i vonku. Získal 4.miesto na
majstrovstvách SR v behu na 1500 m v hale
a 3.miesto na pretekoch „Zo školských lavíc
do haly Elán“ v behu na 600m s os. rekor-
dom 1:33,77 min.
Róbert Chorvát (ocenený aj za r.2007)
Je študentom FTVŠ Bratislava a členom AK
Junior Holíč. Dosiahol 2.miesto na majstrov-
stvách Zsl. oblasti (kraj TT,TN.NR) v guli,
6.miesto na majstrovstvách SR dospelých
v guli, 3.miesto v súťaži Grand prix SR v gu-
li. Bol výraznou oporou družstva mužov
Holíča pri zisku 9.miesta na majstrovstvách
SR. Od januára 2009 prestúpil do Slávie UK
Bratislava.
Mário Jaborník
Je členom basketbalového klubu MŠK Holíč
od novodobej histórie jeho založenia.
Postupom času a získavaním nových basket-
balových skúseností sa stal jedným z lídrov
holíčskeho mužstva nielen na ihrisku ale aj
mimo neho. V prebiehajúcej sezóne patrí
s 235 bodmi a priemerom takmer 20 bodov

Mesto ocenilo najlepších športovcov roka

Najúspešnejší športovci v kategórii žiakov.

(pokračovanie zo str. 1)
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na zápas k najlepším strelcom tímu. Svoje
dobré výkony dokazuje nielen ako výborný
strelec bodov, ale aj ako rozohrávač a hráč
v obrane. 
Martin Jančovič
Nominovaný SOŠ Holíč a stolnotenisovým
oddielom Stavoimpex Holíč. Je reprezentan-
tom SR v stolnom tenise, v rebríčku juniorov
SR je umiestnený na 3. mieste. 
Je členom oddielu juniorov Stavoimpex
Holíč, reprezentantom SR v kategórii kadet,
hrá I. slovenskú ligu dorastu a I. ligu mužov.

Lukáš Jediný (ocenený aj za r. 2005 a 2006) 
Je členom ŠSK Beta 77 Holíč. Študuje III.
ročník Strednej priemyselnej školy na
Myjave. Strieľa disciplíny ľubovoľná malo-
kalibrovka a vzduchová puška v kategórii
kadetov. Na majstrovstvách Trnavského kra-
ja v streľbe zo vzduchovej pušky i z maloka-
librovky obsadil II. miesta. Zabezpečil si po-
stup i na majstrovstvá SR, kde obsadil pekné
5. miesto. Zúčastnil sa na 26 streleckých sú-
ťažiach. V priebehu roka úspešne absolvoval
školenia rozhodcov športovej streľby.
Milan Morava
(ocenený aj za r. 2006 a 2007)
Od roku 1999 je členom ZO Letecko-mode-
lárskeho klubu Holíč, ale tomuto športu sa
venuje už vyše tri desaťročia. V športovej se-
zóne 2007/08 sa venoval kategórii rádiom
riadených vetroňov F3J a rádiom riadeným
modelom s elektrickým pohonom.
Medzi výsledky, ktoré mu v seriáli medziná-
rodných súťaží EUROCUP vyniesli 1. mies-
to patrí seriálová súťaž Majstrovstiev
Slovenska Malacky, Spišská Nová Ves, Svit
a Žilina - 1. miesto, Holíč - 4. miesto, celko-
ve 2. miesto.
V medzinárodných súťažiach obsadil
2. miesto v Nitre a 3. miesto v Maďarsku. 
Martin Palček
Je členom Oddielu stolného tenisu
Stavoimpex Holíč, toho času 6.hráč
Slovenska, bývalý reprezentant v kategórii
kadet a junior. Je víťazom Slovenského po-
hára za rok 2008 v stolnom tenise. 
Ing. Juraj Sidor (junior)   
Členom Aeroklubu Holíč je od r.1992. Už
v r. 2007 napomohol svojimi deklarovanými
preletmi k umiestneniu AK Holíč na 6. mies-
te z 30 aeroklubov na Slovensku. Osobne sa
umiestnil na 45. mieste spomedzi všetkých
plachtárov SR v bodovaných preletoch. Ako
jediný pretekár zo Záhoria boduje v celosve-

tovom rebríčku IGC pilotov vetroňov zúčast-
ňujúcich sa pretekoch FAI. Ako inštruktor sa
začal venovať výcviku mladých adeptov bez-
motorového lietania v Aeroklube Holíč. V r.
2008 sa zúčastnil medzinárodnej plachtár-
skej súťaže Fatraglide 09 a skončil na
10.mieste z 25 súťažiacich. Na medzinárod-
ných plachtárskych majstrovstvách
Slovenska dosiahol 21. miesto zo 41 súťažia-
cich.  Naďalej sa chce venovať s tímom inšt-
ruktorov aeroklubu teoretickému a praktic-
kému výcviku žiakov AK Holíč a podporo-

vať ich v športových
ambíciách a dodrži-
avaní pravidiel Fair
play. 
Tomáš Vymyslický
(ocenený aj za r.
2007) 
Je členom ŠSK Beta
77 Holíč. Študuje
III. ročník SOŠ
v Skalici. Športovej
streľbe sa venuje 7
rokov. Strieľa discip-
líny zo vzduchovej
pušky a ľubovoľnej
malokalibrovky. Je
m a j s t r o m
Trnavského kraja

v streľbe zo vzduchovky i malokalibrovky
v kategórii kadetov. Na majstrovstvách
Slovenskej republiky skončil na 7. mieste.
Na Veľkej cene Holíča o pohár primátora
mesta (preteky boli súčasťou I. Slovenskej
streleckej ligy) sa stal absolútnym víťazom
a získal putovný pohár primátora. V uplynu-
lom roku súťažil na 28 pretekoch. V súčas-
nosti je na hosťovaní v Športovo-streleckom
klube polície v Skalici. 

v kategóri tréneri:

Mgr. Dušan Chanečka
(ocenený aj za r. 2005 - 2007)
Pracuje ako zástupca riaditeľa Základnej
školy Školská 2, Holíč, kde dlhodobo aktív-
ne rozvíja športovú činnosť žiakov najmä
v oblasti atletiky. Rok 2008 bol vrcholom  je-
ho doterajšej trénerskej práce. Družstvo atlé-
tov ZŠ na Školskej ulici suverénne zvíťazilo
v školských Majstrovstvách Trnavského kra-
ja a naviac v jednotlivcoch získali v štafete 4
x 60m - 1. miesto, v behu na 60 m - 1. a 2.
miesto, v behu na
300m - 1. miesto, vo
vrhu guľou 2. mies-
to, v skoku do dia-
ľky a do výšky 3.
miesto. Týmto víťaz-
stvom si družstvo at-
létov v krátkom čase
vybojovalo už tretí-
krát finálovú účasť
na Majstrovstvách
Slovenska, kde po
vynikajúcich výko-
noch všetkých čle-
nov atletického
družstva dospelo
k historickému pr-
venstvu a domino-

valo tak nad všetkými základnými školami
Slovenska. 
Ladislav Mádel
Je skúsený, hrajúci stolnotenisový tréner
Stavoimpexu Holíč. Trénuje žiakov, dora-
stencov i mužov. Hrá extraligu, vychováva
a trénuje nové nádeje vrátane súčasných re-
prezantantov Mateja Muchu a Martina
Jančoviča.
Mgr. Ingrid Papánková 
Je choreografka a umelecká vedúca tanečnej
skupiny CRES od r. 2001. Trénuje moderný
tanec - deti a mládež vo veku od 11 do 17 ro-
kov. Tanečnými choreografiami sa prezen-
tujú v rámci športovo-spoločenských aktivít
a tanečných koncertov. V tomto roku získala
tanečná skupina CRES 3.miesto na celoslo-
venskej súťaži pódiových skladieb
v Trenčíne.
Je taktiež predsedníčkou oddielu TJ Sokol
pri TJ Slávia SŠM Holíč a zároveň choreo-
grafka a trénerka tanečno-športového oddie-
lu, ktorý má v súčasnosti 22 členov vo veku
od 15 do 50 rokov. Na celoslovenskej súťaži
pódiových skladieb sa umiestnili na 1. mies-
te v kategórii veľkých choreografii. Od r.
1997 je taktiež cvičiteľkou aerobiku. 
Rudolf Roučka
(ocenený aj za r.2002, 2003, 2005-2007)
Je ústredným rozhodcom a trénerom II. trie-
dy. Od r.1963 sa venuje trénerskej práci
s deťmi a mládežou. V r. 1992 bol pri zrode
AK Junior Holíč, kde je v súčasnosti predse-
dom a kde sa ako tréner venuje deťom a mlá-
deži. Pod jeho vedením vyrástli reprezentan-
ti a medailisti SR (Lakatoš, Váňová, T.
Palkovič, Matúš, Jánošíková, L.Tokošová,
Vlado a Tibor Mrázovci, Považanová). Aj
v súčasnosti získavajú jeho zverenci na maj-
strovstvách Zs. oblasti významné umiestne-
nia. Sám aktívne športuje za kategórie seniorov,
kde v r.2008 získal zlato v behu a 2 x striebro
v guli a plávaní. Družstvo mužov sa umiest-
nilo na 9.mieste na majstrovstvách SR druž-
stiev. V nedávnych dňoch sa pán Roučka do-
žil významného jubilea, 70 rokov.
Milan Vymyslický 
(ocenený aj za r.2002, 2005-2007)
Tréner Školského športového strediska so
zameraním na športovú streľbu pri ZŠ
Bernolákova Holíč. V r.2008, tak ako
i v predchádzajúcich rokoch, zvíťazili jeho
žiacki zverenci vo všetkých kategóriách o-
kresného i krajského kola majstrovstiev

Mesto ocenilo najlepších športovcov roka

Ocenení jednotlivci v kategórii juniori a dospelí.

Kapitáni a členovia najúspešnejších kolektívov.
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základných škôl v streľbe zo vzduchovky
a budú reprezentovať mesto i kraj na
Majstrovstvách Slovenska ZŠ
v Partizánskom. V štyroch kolách Krajskej
streleckej ligy nenašli žiaci, žiačky ani druž-
stvo základnej školy premožiteľa a stali sa
i celkovými víťazmi tejto súťaže. Na
Majstrovstvách Slovenska  žiakov v streľbe
zo vzduchovej pušky Slávia obsadili mladí
strelci dve druhé miesta v súťaži družstiev,
2. a 5.miesto v súťaži jednotlivcov. 

v kategórii športový kolektív:

Strelecké družstvo dievčat a chlapcov zo
Školského športového strediska ZŠ
Bernolákova Holíč
(ocenené aj za r. 2006 a 2007)
Dominika Vymyslická, Natália Kováčová
a Silvia Haringová sú členkami družstva ži-
ačok v streľbe zo vzduchovej pušky Slávia.
Obsadili 1. miesto na Majstrovstvách zá-
kladných škôl okresu Skalica aj majstrov-
stvách Trnavského kraja a postúpili na
Majstrovstvá Slovenska žiakov základných
škôl do Partizánskeho, kde obsadili 2.mies-
to.
Členmi chlapčenského družstva sú Eduard
Pelikán, Milan Zelenka a Marek Oravec.
Toto družstvo obsadilo v streľbe zo vzducho-
vej pušky Slávia 1. miesto na
Majstrovstvách základných škôl okresu
Skalica aj na Majstrovstvách Trnavského
kraja a postúpilo na Majstrovstvá Slovenska
žiakov základných škôl, kde obsadilo výbor-
né 2.miesto. 

Športové družstvo atlétov - chlapci ZŠ
Školská, Holíč (ocenené aj za r. 2006 a 2007)
Výkony družstva, ktoré vyvrcholili v r. 2008,
vychádzali zo systematickej dlhodobej prí-
pravy jednotlivých členov družstva. Ako pr-
vému atletickému družstvu sa v histórii ško-
ly podarilo dosiahnuť vynikajúci úspech,
keď po suverénnom víťazstve v Školských
majstrovstvách Trnavského kraja ZŠ, porazi-
lo družstvo ZŠ Holíč, Školská 2 celú atletic-
kú špičku Slovenska a získalo titul Škol-
ských Majstrov Slovenska na Kalokagatii
2008 s medzinárodnou účasťou, konanej
v Trnave. O tento mimoriadny úspech pod
vedením trénera Dušana Chanečku zaslúžili:
Michal Flux - kapitán družstva, Richard
Juriga, Peter Baláž, Ladislav Daniel,

Dominik Pavka, Dominik Oborný, Patrik
Sloboda, Adam Lukačovič, Miroslav
Malík, Patrik Noščák.

Družstvo silového päťboja SOŠ OaS Holíč
(ocenené aj za r. 2006 a 2007)
Jeho členmi sú Ján Sláma, Lukáš Maďara,
Milan Lackovič, kapitánom je Peter Šenig-
la. Družstvo chlapcov obhájilo minuloročné
prvenstvo na súťaži žiakov stredných škôl o-
kresov Skalica a Senica, čím sa kvalifikova-
lo na  2. Župnú olympiádu do Trnavy. Na tej-
to olympiáde stredných škôl po vynikajúcom
výkone porazilo všetkých súperov a zaslúže-
ne sa stalo víťazom a majstrom Trnavského
kraja žiakov stredných škôl.
Tréneri: Jozef Chalupka, majster od. výcvi-
ku a Bc. Milan Machlica, učiteľ.

Športový kolektív - juniorky a ženy TJ
Sokol Holíč pri TJ Slávia SŠM Holíč 
22 cvičeniek z Holíča vo veku od 12 do 45
rokov reprezentovalo mesto Holíč na celo-
slovenskej súťaži pódiových skladieb
15.11.2008 v Trenčíne v dvoch tanečných
choreografiách. Veľké choreografie Sokol
Holíč získali 1.miesto, v malých choreogra-
fiách získala tanečná skupina CRES Holíč
3.miesto.
Tanečný oddiel juniorov a žien Sokol pôsobí
pod vedením trénerky Ingrid Papánkovej
a okrem tanečnej súťaže sa so svojou chore-
ografiou prezentovali na Sokolskej akadémii
v Skalici, basketbalovom zápase v Holíči
a stala sa aj súčasťou Vianočnej show
18.12.2008 v DK Holíč.
Účastníčky súťaže pódiových skladieb:
Tatiana Lániková, Danka Sprušanská,
Ida Sprušanská, Vierka Mikuličová, Sara
Mikuličová, Lucia Vaculková, Lenka
Vizdalová, Veronika Michalková, Marta
Sušienková, Lucia Valachovičová, Anna
Škurková, Janka Škintiková, Karin
Marčišovská, Lucia Žilinková, Diana
Pavliková, Henrieta Hrušecká, Hanka
Jašová.

A mužstvo -  muži, stolnotenisový oddiel
Stavoimpex Holíč
Hrá najvyššiu celoštátnu súťaž, toho času na
4.mieste. 
Zloženie: Martin Palček, Miroslav Zajíc,
Patrik Marek, Ján Bednár, vedúci muž-
stva Ján Skala.

A mužstvo - dora-
stenci, stolnoteni-
sový oddiel
Stavoimpex Holíč
Hrá najvyššiu ce-
loštátnu súťaž, t.č.
na 2.mieste. 
Zloženie: Matej
Mucha, David
Karas, Martin
Jančovič, vedúci
mužstva Ladislav
Mádel.

Text a foto
L.Novák

Mesto ocenilo najlepších športovcov roka

Najúspešnejší tréneri.

STOLNÝ TENIS

14. - 15.2. 2009
II.liga
Stavoimpex Holíč C - Padáň 15:3
(Melek 4.5, Skala 3.5, Luknár, Labáth
po 3.5)
IV.liga
Stavoimpex Holíč D - Senica B 11:7
(Luknár 4.5, Skala 3.5, Vépy 2, Karnoš 1)
V.liga
Stavoimpex Holíč E - Studienka B 10:8
(Bartal, Karnoš, Čech po 3, Palkovič 1)
VI.liga
Stavoimpex Holíč F - Štefanov 15:3
(Karnoš, Čech, Bartal po 4.5, Hrazdil 1.5)
18.-21.2.2009
Extraliga
Stavoimpex Holíč A - ŠKST Bratislava
3:8 (Bednár 2, Palček 1,)
Stavoimpex Holíč A - SATEX
Bratislava 8:4 (Marek 3, Palček, Zajíc
po 2.5) 
I.liga
Nitra B - Stavoimpex Holíč B 3:11
(Poliaček 3.5, Bednár 2.5, Jančovič 3,
Mucha 2)
Nitra A - Stavoimpex Holíč B 3:11
(Poliaček 3.5, Bednár 2.5, Mucha 3,
Jančovič 2)
IV.liga
Kočín-Lančár - Stavoimpex Holíč
D 5:13 (Luknár 4, Vépy 3.5, Halouzka 3,
Chmelík 2.5)
V.liga
Unín B - Stavoimpex Holíč E 13:5
(Karnoš, Zloch, Čech po 1.5, Bartal 0.5)
VI.liga
Skalica D - Stavoimpex Holíč F 10:8
(Bartal 3.5, Karnoš 3,  Palkovič 1.5)

(bv)

Pozývame všetky ženy a mužov
na cvičenie 

AEROBIKU pre začiatočníkov 
a mierne pokročilých,

ktoré sa koná pravidelne každý 
pondelok a stredu o 19:00 hod
v novej športovej hale Holíč. 

a
PILATES INSTITUTE, 

cvičenie vychádzajúce z modernej 
fyzioterapie, zamerané na prevenciu 

bolesti chrbtice, hlavy, inkontinencie,
získanie správneho držania tela 

a zoštíhlenie postavy.

ktoré sa koná pravidelne 
každý štvrtok o 19:00 hod
v novej športovej hale Holíč.



šport12

HOLÍČAN. Dvojtýždenník pre Holíč a okolie. Vydáva mesto Holíč. Zodpovedný redaktor Ladislav Novák. Redakčná rada - predseda Rastislav Caletka, Mgr. Viliam Bystrický, PaedDr. Ivan Hnát,
Mgr. Marta Pavlačková,MUDr. Ján Rak. Redakčná uzávierka 10 dní pred termínom vydania. Vychádza k 1. a 16. v každom mesiaci. Nevyžiadané rukopisy nearchivujeme a nevraciame. Redakcia si vy-
hradzuje právo príspevky skrátiť, redakčne upraviť, alebo neuverejniť. Uverejnené príspevky nie sú honorované. Názor redakcie sa nemusí zhodovať s názormi autorov príspevkov. Vydavateľ nezodpovedá
za pravdivosť a obsah informácií obsiahnutých v platenej reklame a inzercii. Neprešlo jazykovou úpravou. Tlač: Tlačiareň Durlak Senica. Adresa redakcie: MsÚ Holíč - Fajansa, tel.: 034/660 29 42, 668 23 28,
fax: 034/668 22 12, e-mail: holican@holic.sk. Vydávanie povolené ONV odbor kultúry v Senici pod reg. číslom 32/kult/76.

Holíčska Iskra stratila ďalšie body  
Ani ďalšie dva zápasy na Zimnom turna-
ji v Mutěniciach sa futbalistom Iskry
Holíč nepodarilo zabodovať. Po prehre
s Mutěnicami podľahli aj ďalším dvom
moravským súperom.
14.2.2009
Šardice B - Holíč 5:2 (Blatnický,
Gergel)
22.2.2009
Starý Poddvorov - Holíč 4:1 (V.Mráz)

FUTBAL

Turnaj v malom futbale po trinásty-
krát
Sport Club 96 Holíč zorganizoval 13.
ročník turnaja v malom futbale, CLUB
96 CUP 2009, ktorý sa uskutočnil
14.2.2009 v športovej hale na Kollárovej
ulici v Holíči.
Na turnaji sa zúčastnilo 6 tímov, domá-
cich i z Českej republiky, bez rozdielu

vekovej kategórie.
Účastníkov pri úvodnom otvorení priví-
tal viceprimátor mesta Holíč Rastislav
Caletka a poprial všetkým, aby turnaj
s číslom 13 bol pre všetkých úspešný.
Zápasy rozhodovali delegovaní rozhod-
covia podľa pravidiel malého futbalu.
Stretnutia mali veľmi dobrú úroveň a tre-
ba spomenúť, že za niektoré tímy hrali
už otcovia so svojimi synmi.
V minulom ročníku hosťom z Banskej
Bystrice uniklo prvé miesto, ale v tomto
roku nikoho nenechali na pochybách
a prešli turnajom ako nôž maslom i keď
niektoré stretnutia mali veľmi
ťažké.Tento ročník absolvovali aj naši
„českí bratia“ z Hradca Králové a solíd-
ne prešli turnajom po náročnej zimnej
ceste do Holíča.
Konečné poradie turnaja: 1. Iveco
Banská Bystrica, 2. Sport Club 96 Holíč,
3. Helmoni Holíč, 4. Trnovec, 5. Aero
Hradec Králové, 6. San Bonigo.
Najlepšími strelcami sa stali R.Mráz

(Helmoni) a J.Sojka (Iveco BB),
ktorí vsietili po 5 gólov.
Najlepším brankárom turnaja bol R.
Látal z Clubu 96 (rozhodol počet
krytých striel).
Najuniverzálnejšími hráčmi boli:
Miloslav Kostrhún (Aero
Hr.Králové, 54r.) a P.Tréger
z B.Bystrice. 
Všetci vyjadrili spokojnosť s turna-
jom č. 13, čím sa naplnili  priania
pána viceprimátora, aby bol tento
ročník úspešný.
Poďakovanie patrí zúčastneným tí-
mom za disciplinovanosť v predve-
dených stretnutiach, rozhodcom za
spravodlivé rozhodovanie, Mestu
Holíč za poskytnutie športovej haly
a sponzorom (TBP,Technopark) za
ceny pre víťazov a účastníkov.
Ešte raz ďakujeme všetkým, ktorí
nám pomohli zorganizovať   13. roč-
ník turnaja „Club 96 CUP 2009“.

Výsledky zápasov:
Trnovec - Helmoni 2:0,  Club 96 -
San Bonigo 0:0, Aero Hr. Králové -
Iveco B. Bystrica 2:4,  San Bonigo -
Trnovec 2:2,  Club 96 - Helmoni
2:2,  Aero Hr. Kr. -San Bonigo 4:2,
Iveco - Club 96 3:0, Aero Hr. Kr. -
Trnovec 2:3,  Iveco - Helmoni 2:0,
Club 96 - Trnovec 3:2, Aero Hr. Kr.
- Helmoni 1:4, Iveco - San Bonigo
2:1,  Aero Hr. Kr. - Club 96 0:3,
Helmoni - San Bonigo 5:1, Iveco -
Trnovec 3:0.                     

Peter Šimun, 
organizátor Sport Club 96

Víťaz turnaja Iveco Banská Bystrica.

Holíčsky tím Club 96 obsadil druhé...

... Helmoni tretie miesto.

Trnovčania opäť súperili v stolnom
tenise
15.februára sa v dome kultúry v Trnovci u-
skutočnil už VII. ročník turnaja v stolnom
tenise, ktorého organizátorom bol aj tohto
roku KDK Trnovec.
Medzi mladšími žiakmi zvíťazil Juraj
Rajnoha, v súťaži starších žiakov vyhral
Michal Spusta pred Adamom Lastovičkom
a Marekom Rajčákom. 
Víťazkou v kategórii dievčat sa stala
Karolína Havlíková, 2.priečku získala
Monika Micháliková, ako tretia sa umiestni-
la Petra Pukančíková.

V kategórii dorastencov si prvenstvo vybo-
joval Pavol Zabadal, na 2.mieste skončil Ľu-
bomír Rajnoha, 3.miesto obsadil Patrik
Rikker.

V súťaži dospelých zvíťazil Pavol Havlík,
Ján Spusta obsadil druhé, Anton Rikker tre-
tie miesto.                                          (mp)

Súťažiaci v kategórii dospelí. V hornom
rade zľava Ján Spusta, Michal Uher,
Pavol Havlík, Lukáš Pochylý, Vladimír
Pukančík, Anton Rikker, Štefan Pochylý,
dole Marián Pollák.

Karolína Havlíková
zvíťazila v kategórii
dievčat.

14. 2. 2009 sa odohralo majstrovské basket-
balové stretnutie mužov oblasti Západ
v skupine o 1.-8. miesto:
BK Klokani Ivanka p. Dunaji - MŠK BO
Holíč 117:80 (65:35)
Body Holíča: Chrenka 8, Králik 5, Jaborník
17, Burský 22, Holeček 7, Kurfürst 16,
Zajároš 5.
21. 2. 2009 
MŠK BO Holíč - Slávia SPÚ Nitra B
58:72 (22:26)
Body Holíča: Chrenka 5, Králik 2, Jaborník
31, Burský 7, Holeček 9, Kurfürst 2,Seršeň 2 
V aktuálnej tabuľke je Holíč na 6.mieste.

BASKETBAL


